
 

 

 

 
APSS ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor, tel./fax: 381 213 332, e-mail: apsscr@apsscr.cz, www.apsscr.cz 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, tel.: 465 503 015, e-mail: nutricni@soslla.cz, www.soslla.cz 
 

           
 

 
 
 

Krajská organizace APSS ČR Pardubického kraje, Česká asociace sester, sekce 
výživy a nutriční péče a Sociální služby Lanškroun vás zvou na: 

 

KONFERENCI  
SYSTÉM NUTRIČNÍ PÉČE V POBYTOVÝCH ZAŘÍZENÍCH 

 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

 

Ing. Milan Minář,  
předseda krajské pobočky 
Pardubického kraje APSS ČR 
 
MUDr. Zuzana Kala Grofová,  
vedoucí lékař Nutričního a 
dietologického oddělení 
Pardubické krajské nemocnice 
 
Iveta Čížková, RNT,  
nutriční terapeut Vězeňské Služby 
ČR  
 
Martina Kušková,  
obchodní zástupce firmy 
HARTMANN-RICO a.s. 
 
Jana Závorková, RNT, 
nutriční terapeut Domova pro 
seniory U Kostelíčka Pardubice  
 
Ludmila Dostálková, RNT,  
nutriční terapeut Sociálních služeb 
Lanškroun  
 
Mgr. Gabriela Menzlová,  
nutriční specialista, Domov pro 
seniory Zastávka u Brna 
 
Michaela Opletalová,  
obchodní zástupce firmy Nutricia 

DOPOLEDNÍ PROGRAM  

   
  8.30 – 9.00  Prezence účastníků 

  9.00 – 9.15  Zahájení, organizační záležitosti 
  Ing. Milan Minář 

  9.15 – 10.00 Specifika výživy seniorů 
  MUDr. Zuzana Kala Grofová  

10.00 – 10.30 Výživa při hojení ran 
  Iveta Čížková, RNT 

10.30 – 11.00 Hojení ran – krycí materiály      
   Martina Kušková 
 
11.00 – 11.15 Přestávka, občerstvení 
 
11.15 – 11.45 Procesy nutriční péče v pobytových   
  zařízeních  
 Ing. Milan Minář  
 
11.45 – 12.15 Úprava stravy při poruchách polykání  
  Ludmila Dostálková, RNT  

12.15 – 12.45  Výživa při malnutrici 
  Mgr. Gabriela Menzlová  

12.45 – 13.00 Péče o PEG 
  Michaela Opletalová     

13.00 – 13.45 Oběd 
   

mailto:apsscr@apsscr.cz
http://www.apsscr.cz/
mailto:nutricni@soslla.cz
http://www.soslla.cz/


 

 

 

 
APSS ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor, tel./fax: 381 213 332, e-mail: apsscr@apsscr.cz, www.apsscr.cz 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, tel.: 465 503 015, e-mail: nutricni@soslla.cz, www.soslla.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Účastníkům bude vydáno osvědčení o 6 hodinách celoživotního vzdělávání dle § 111 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a zdravotnickým pracovníkům přiděleny 4 kreditní body. 
  

ODPOLEDNÍ PROGRAM  

   
13.45 – 14.15 Doporučení ochránce týkající se   
  poskytování stravy osobám v pobytových   
  sociálních službách 
  Mgr. Ladislav Tomeček 

14.15 – 14.30 Vážení imobilních klientů 
  Ing. Jiří Vrtělka  

14.30 – 14.45 MUS – plnohodnotná strava.  Víme jak s ní  
  pracovat?  
  Jarmila Habrmanová 
 
14.45 – 15.00 SW Nutriční péče – specializovaný program 
  pro nutriční terapeuty   
   Ing. Michael Minář 
 
15.00 – 15.30 Kulinářské výzvy pro zdravý a vyvážený pokrm 
 Ing. Zdeněk Hladík  

15.30 – 15.45 Závěr  

   

   

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

 

Mgr. Ladislav Tomeček,  
pracovník oddělení dohledu nad 
omezováním osobní svobody - 
Kancelář veřejného ochránce práv 
 
Ing. Jiří Vrtělka, 
jednatel firmy TS Electronics Zlín, 
s.r.o., výrobce elektronických 
vážících systémů 
 
Jarmila Habrmanová,  
šéfkuchař Sociálních služeb 
Lanškroun 
 
Ing. Michael Minář,  
autor SW Nutriční péče 
 
Ing. Zdeněk Hladík,  
manažer kulinářského centra 
Vitana, a.s., člen správní rady 
Společnosti pro výživu, člen 
představenstva Asociace  
kuchařů a cukrářů ČR 

Kdy:   čtvrtek 29. května 2014 od 9.00 hodin 
Kde:   Sociální služby Lanškroun – domov pro seniory, Janáčkova 1003, Lanškroun 
Cena:   790 Kč  
Přihlášky:  www.apsscr.cz, menu „Konference & kongresy & semináře“ 

mailto:apsscr@apsscr.cz
http://www.apsscr.cz/
mailto:nutricni@soslla.cz
http://www.soslla.cz/

